

12 grudnia 2024



## Powstała reprezentacja województwa świętokrzyskiego w kolarstwie

**„Świętokrzyskie Cycling Team” to nowa, młodzieżowa drużyna kolarska utworzona przez Miejski Klub Sportowy Cyclo Korona Kielce. Zrzeszeni w niej zawodnicy z całego województwa będą trenować na obozach przygotowawczych oraz startować w wyścigach kolarskich, reprezentując nasz region na ogólnopolskiej i międzynarodowej arenie. Gośćmi uroczystej prezentacji drużyny, która odbyła się dziś w Targach Kielce byli marszałek województwa Renata Janik oraz radni Sejmiku Kazimierz Mądzik i Andrzej Mochoń. Wszyscy zgodnie podkreślają, że to wspaniała inicjatywa, dzięki której nasze województwo ma szansę stać się stolicą polskiego kolarstwa.**

MKS Cyclo Korona Kielce jest jedynym klubem w województwie świętokrzyskim, który prowadzi szkolenie z zakresu kolarstwa, nieprzerwanie od 1973 roku. Przez te lata wychował wiele pokoleń kolarzy, którzy wygrywali największe wyścigi w Polsce i na świecie. Nazwiska takie jak Brożyna, Piątek czy Stafiej są znane i cenione w świecie sportu. Reprezentowali oni także nasz kraj na Igrzyskach Olimpijskich. Najlepsze lata i sukcesy przypadają na lata 90. kiedy to klub drużynowo wygrywał Tour de Pologne.

Jak przekonuje **Łukasz Dudala**, prezes MKS Cyclo Korona Kielce - w naszym regionie działa 13 szkółek kolarskich dla zawodników w wieku do 14 lat, startujących w kategorii młodzika. Zawodnicy ci, wkraczając do kolejnej kategorii wiekowej tracą możliwość trenowania w takich szkołkach. Właśnie dlatego zrodził się pomysł powołania drużyny województwa świętokrzyskiego dla kolejnych grup wiekowych. Takie rozwiązania z sukcesem już realizują niektóre polskie województwa (mazowieckie, lubuskie, lubelskie i kujawsko-pomorskie). Oprócz popularyzacji i upowszechniania kolarstwa, prowadzony będzie nabór wśród dziewcząt i chłopców do reprezentacji województwa w kat. wiekowych powyżej 14 lat (junior, junior młodszy i młodzieżowiec), organizowanie zgrupowań, kolarskich obozów przygotowawczych dla reprezentacji. To także zapewnienie startu zawodnikom w wybranych wyścigach kolarskich w całym kraju i Europie, zakup sprzętu sportowego i wyposażenia dla zawodników reprezentacji.

- Przykład pochodzącej z naszego regionu Darii Pikulik pokazuje, że w całym kraju jest mnóstwo młodych, utalentowanych sportowców, którzy mają szansę w przyszłości dostarczać kibicom emocji i powodów do dumy. Ale też, jak widać na jej przykładzie, aby młodzi ludzie mogli się rozwijać i rywalizować z rówieśnikami z całego kraju i Europy potrzebne jest właściwie wsparcie sportu młodzieżowego - mówi marszałek **Renata Janik**. I jak dodaje - Taką drogą rozwoju kolarstwa młodzieżowego od lat z sukcesem podążają regiony z krajów, gdzie sport ten stoi na bardzo wysokim poziomie (Hiszpania, Belgia, Holandia czy Włochy). Opieka nad zawodnikami w wieku 15-22 lat jest pomostem w drodze do kariery zawodowej, ale też do sukcesów na poziomie olimpijskim. Dlatego gratulujemy i kibicujemy tej inicjatywie, a jednocześnie dziękujemy za otaczanie opieką młodych sportowców. Nie do przecenienia jest także aspekt promocyjny dla Świętokrzyskiego, którego reprezentanci rywalizować będą na ogólnopolskiej i europejskiej arenie. Nasz region ma wiele do zaoferowania: malownicze trasy, wspinała przyroda oraz bogata historia stanowią idealne tło dla kolarzy. Cieszymy się, że nowa drużyna będzie ambasadorem województwa - dodaje

marszałek.

Podczas prezentacji drużyny, prezes MKS Cyclo Korona Kielce Łukasz Dudała przekazał na ręce marszałek Renaty Janik statuetkę za „Imprezę roku” Polskiego Związku Sportu Nieśłyszących, jaką uznano tegoroczne Mistrzostwa Świata w Kolarstwie Szosowym Osób Nieśłyszących i Niedosłyszących „Świętokrzyskie 2024” - wydarzenia, którego współorganizatorem było Województwo Świętokrzyskie.

W prezentacji drużyny uczestniczyli także olimpijczycy: Tomasz Brożyna, Dariusz Baranowski i Zbigniew Piątek.

## Galeria zdjęć





